
 

 

 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 МО «БАУНТОВСКИЙ ЭВЕНКИЙСКИЙ 

РАЙОН»  

МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖА 

«БАУНТЫН ЭВЕНКЫН АЙМАГ» 

НЮТАГАЙ ЗАХИРГААНАЙ 

ҺУРАЛСАЛАЙ ТАҺАГ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

З А Х И Р А ЛТА 
 

«27»  октября  2022 г                                   №  84 
 

Об организации и проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

2022/2023 учебного года  
  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказами Министерства  образования и науки Республики Бурятия № 1298 от 

20.10.2022 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году на территории Республики Бурятия», в целях повышения качества 

организационно-методического сопровождения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории МО «Баунтовский эвенкийский район», п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Провести с 10 ноября по 20 декабря 2022 года муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников для обучающихся 7-11 классов образовательных организаций по  

общеобразовательным предметам федерального компонента образовательных программ 

основного общего и среднего общего образования в соответствие с организационно-

технологической моделью проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году на территории Республики Бурятия. 

2. Утвердить  

- пунктами проведения олимпиады (ППО) МАОУ «Багдаринская СОШ» (с.Багдарин) и МБОУ 

«Витимская СОШ» (с.Романовка). 

- состав оргкомитета по подготовке и проведению  муниципального этапа олимпиады (приложение 1)  

- состав муниципальных жюри олимпиады (приложение 2) 

- график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году на территории МО «Баунтовский эвенкийский район» Республики Бурятия 

(приложение 3) 
 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Баунтовский эвенкийский район» 

3.1. Назначить приказом по образовательной организации ответственного за организацию и 

проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

с выполнением следующих должностных обязанностей  

- сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) на обработку персональных 

данных учащихся, заявивших о своем участии в муниципальном этапе олимпиады, об ознакомлении 

с Порядком проведения олимпиады и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

- информирование всех участников об организации, проведении и итогах муниципального 

этапа олимпиады; 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Баунтовский эвенкийский район», 

являющихся ППО: 

4.1. Назначить приказом по образовательной организации руководителя ППО, ответственного за 

организацию и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2021/2022 учебном году с выполнением следующих должностных обязанностей  

          - получение материалов по организации и проведению муниципального этапа олимпиады; 

- конфиденциальность информации;   

- получение заданий муниципального этапа олимпиады;  



- тиражирование олимпиадных заданий;  

- кодирование (обезличивание) олимпиадных работ;  

- сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) на обработку персональных 

данных учащихся, заявивших о своем участии в муниципальном этапе олимпиады, об ознакомлении 

с Порядком проведения олимпиады и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

- технологическое обеспечение олимпиады совместно с оргкомитетом;  

- подготовку бланков для выполнения работ со штампом образовательной организации, 

черновиков, протоколов, актов, списков участников олимпиады; 

- проведение инструктажа организаторов в аудиториях, дежурных, обеспечивающих порядок во 

время проведения олимпиады; 

- проведение олимпиады; 

- передачу в оргкомитет протоколов и иной документации  муниципального этапа олимпиады;  

- сопровождение наблюдателей во время проведения муниципального этапа олимпиады;  

- информирование всех участников об организации, проведении и итогах муниципального 

этапа олимпиады; 

4.2. Назначить приказом по образовательной организации технического специалиста, организаторов в 

аудиториях и дежурных, обеспечивающих порядок во время проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году. 

4.3. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету в соответствии с утверждёнными Требованиями к проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения олимпиады 

школьников и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в соответствии с графиком.  

4.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) 

и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных 

работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть 

"Интернет") 

4.5. Создать условия для участия общественных наблюдателей при проведении муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников.  

4.6. Организовать доступ к сети «Интернет» и сейф для хранения олимпиадных заданий на рабочем 

месте ответственного за проведение муниципального этапа олимпиады в образовательной 

организации. 

4.7. Организовать тиражирование олимпиадных заданий в день проведения олимпиад, обеспечив 

конфиденциальность информации; приказом по образовательной организации возложить 

ответственность на организатора муниципального этапа за конфиденциальность и хранение 

информации. 

4.8. Провести инструктаж с педагогами - организаторами олимпиады об ответственности за жизнь и 

здоровье учащихся при проведении олимпиады.  

4.9. принять меры по обеспечению проведения муниципального этапа Олимпиады среди 

обучающихся с соблюдением мер профилактики коронавирусной инфекции. 

5. В срок до 01.11.2022 года разработать и утвердить Требования к проведению муниципального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения олимпиады 

школьников и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в соответствии с графиком.  

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



Приложение № 1 к приказу   

МКУ «Управление образования местной администрации  

МО «Баунтовский эвенкийский район»  

от 27.10.2021 года № 84 
 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в МО 

«Баунтовский эвенкийский район»  в 2022/2023 учебном году 

1. Елшина Т.В. – руководитель ИАС МКУ «Управление образования местной администрации МО 

«Баунтовский эвенкийский район»», председатель. 

2. Намсараева Е.Д. – заведующая ИМЦ МКУ «Управление образования местной администрации 

МО «Баунтовский эвенкийский район»» 

3. Ковалева Н.А. – заместитель директора МАОУ «Багдаринская СОШ» 

4. Преловская О.В. – заместитель директора ГБОУ «Багдаринская ЭШ-И СОО» 

5. Киселева О.М. – заместитель директора МБОУ «Маловская СОШ» 
 

Приложение № 2 к приказу   

МКУ «Управление образования местной администрации  

МО «Баунтовский эвенкийский район»  

от 27.10.2021 года № 84 
 

Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в МО 

«Баунтовский эвенкийский район»  в 2022/2023 учебном году  
 

Состав жюри по русскому языку и литературе 

Корецкая Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Маловская СОШ», 

председатель 

Шобоева Татьяна Анатольевна - учитель русского языка и литературы МАОУ «Багдаринская СОШ» 

Потемкина Татьяна Николаевна - учитель русского языка и литературы МАОУ «Багдаринская СОШ» 

Пестерева Любовь Викторовна  - учитель русского языка и литературы МАОУ «Багдаринская СОШ» 

Балаганская Наталья Михайловна - учитель русского языка и литературы ГБОУ «Багдаринская ЭШ-

И СОО» 

Ринчинова Инна Борисовна, учитель русского языка и литературы ГБОУ «Багдаринская ЭШ-И СОО» 

Меньшикова Ирина Васильевна - учитель русского языка и литературы МБОУ «Маловская СОШ» 
 

Состав жюри по математике, информатике, физике 

Белобородова Ольга Васильевна, учитель математики МАОУ «Багдаринская СОШ», председатель 

Штыкина Ольга Викторовна - учитель математики МАОУ «Багдаринская СОШ» 

Голобокова Олеся Николаевна - учитель математики МАОУ «Багдаринская СОШ» 

Каошантин Ирина Дмитриевна – учитель физики МАОУ «Багдаринская СОШ» 

Преловская Ольга Викторовна - учитель математики ГБОУ «Багдаринская ЭШ-И СОО» 

Галеева Оксана Леонидовна – учитель математики ГБОУ «Багдаринская ЭШ-И СОО» 

Пешкова Елена Сергеевна -  учитель физики и информатики ГБОУ «Багдаринская ЭШ-И СОО» 

Скосырская Надежда Ильинична, учитель математики МБОУ «Маловская СОШ»,  

Ландин Александр Семенович - учитель физики МБОУ «Маловская СОШ» 
 

Состав жюри по физической культуре и основам безопасности жизнедеятельности 

Кондаков Сергей Владимирович - учитель физической культуры ГБОУ «Багдаринская ЭШ-И СОО», 

председатель 

Киселев Владимир Викторович, учитель физической культуры и преподаватель ОБЖ МАОУ 

«Багдаринская СОШ» 

Михайлов Андрей Владимирович - учитель физической культуры МАОУ «Багдаринская СОШ» 

Санданов Чингис Эдуардович - учитель физической культуры МАОУ «Багдаринская СОШ» 

Жигжитов Чингис Дамдинович, преподаватель  ОБЖ ГБОУ «Багдаринская ЭШ-И СОО» 

Захаров Константин Дмитриевич - учитель физической культуры ГБОУ «Багдаринская ЭШ-И СОО» 
 

Состав жюри по биологии, химии, экологии и географии 

Матафонова Любовь Фёдоровна, учитель химии и биологии МАОУ «Багдаринская СОШ», 

председатель 

Тарасова Марина Викторовна – учитель биологии, географии и экологии ГБОУ «Багдаринская 

ЭШ-И СОО» 

Шарапова Елена Михайловна – учитель биологии и химии ГБОУ «Багдаринская ЭШ-И СОО» 

Зеленова Раиса Иннокентьевна - учитель биологии и географии МБОУ «Маловская СОШ» 

Твердая Людмила Юрьевна - учитель химии МБОУ «Маловская СОШ» 
 



Состав жюри по истории, обществознанию, праву 

Киселева Ольга Михайловна, учитель истории и обществознания МБОУ «Маловская СОШ», 

председатель 

Швецов Константин Леонидович - учитель истории и обществознания МАОУ «Багдаринская 

СОШ» 

Михайлов Владимир Андреевич - учитель истории и обществознания МАОУ «Багдаринская 

СОШ» 

Самбоцыренов Вячеслав Карлович – учитель истории и обществознания ГБОУ «Багдаринская 

ЭШ-И СОО» 

Цырендашиева Елена Витальевна – заместитель директора по учебной работе МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования детей и эвенкийских народных ремесел» 
 

Состав жюри по технологии 

Тульнева Светлана Витальевна - учитель технологии МАОУ «Багдаринская СОШ», председатель 

Иванова Наталья Григорьевна – педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования детей и эвенкийских народных ремесел» 

Сапожников Андрей Александрович  - учитель технологии МАОУ «Багдаринская СОШ» 

Жигжитов Чингис Дамдинович - учитель технологии ГБОУ «Багдаринская ЭШ-И СОО» 

Шайхеева Ольга Васильевна - учитель технологии ГБОУ «Багдаринская ЭШ-И СОО» 
 

Состав жюри по английскому языку 

Михайлова Галина Алексеевна - учитель английского языка МАОУ «Багдаринская СОШ», 

председатель 

Ковалева Наталья Александровна - учитель английского языка МАОУ «Багдаринская СОШ» 

Лобанкова Лариса Ивановна - учитель английского языка МАОУ «Багдаринская СОШ» 

Филонова Анна Дмитриевна - учитель английского языка МАОУ «Багдаринская СОШ» 

Хараачыгай Сайзана Владимировна - учитель английского языка МБОУ «Маловская СОШ» 

Малютина Любовь Степановна - учитель английского языка ГБОУ «Багдаринская ЭШ-И СОО» 

 
Приложение № 3 к приказу   

МКУ «Управление образования местной администрации  

МО «Баунтовский эвенкийский район»  

от 27.10.2021 года № 84 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году на территории МО «Баунтовский эвенкийский район» Республики 

Бурятия 

№ Предмет Дата проведения 

1 Искусство (МХК) 10 ноября 

2 Русский язык 18 ноября 

3 Информатика 22,23 ноября 

4 История 24 ноября 

5 Физика 28 ноября 

6 Биология 29 ноября 

7 Право 30 ноября 

8 Обществознание 1 декабря 

9 Английский язык 5 декабря 

10 Физическая культура 8 декабря 

11 География 9 декабря 

12 Математика 12 декабря 

13 Экология 13 декабря 

14 Литература 14 декабря 

15 Технология 15,16 декабря 

16 Основы безопасности жизнедеятельности 19,20 декабря 

 


